
2019年５月 15日 

各 位

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2019年 3月 31日を基準日とする剰余金の

配当を行わないことを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

記  

１．配当の内容 

決定額 直近の配当予想 

（2018年 5月 15日公

表） 

前期実績 

（2018年 3月期） 

基 準 日 2019年 3月 31日 同左 2018年 3月 31日 

1株当たり配当金 0円 00銭 5円 00銭 20円 00銭 

配 当 金 総 額 － － 363百万円 

効 力 発 生 日 － － 2018年 6月 29日 

配 当 原 資 － － その他資本剰余金 

２．理由 

 当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置づけており、利益配分につき

ましてはこれまで会社の業績や経営環境を勘案しつつ、安定的な配当を行う基本方針のもと、利益

剰余金がマイナスの状態においても資本剰余金からの配当を実施してまいりましたが、当連結会計

年度より当面の間、本来の姿である利益剰余金からの配当を実施する方針とさせていただいており

ます。 

当期の利益配当金につきましては、これまで１株につき５円の配当予想とさせていただいており

ましたが、今回、第 3 四半期決算短信において公表した予想を大幅に超える損失を計上することと

なり、その結果、利益剰余金が同時点の予想を大きく下回るマイナスの状態となったため、誠に遺

憾ながら無配とさせていただきます。株主の皆様には、深くお詫び申し上げますとともに、早期に

復配できるよう努めて参りますので、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

会 社 名 株 式 会 社 昭 文 社 

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫 

コード番号 9 4 7 5   東 証 第 一 部 

問合せ先 執行役員管理統括本部長 加藤 弘之 

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1 


	剰余金の配当（無配）に関するお知らせ
	記

